
Poz. 460 461 -------- Dziennik Ustaw Nr 59 Str. 984 

460 
. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 26 lipca 1938 r. 
O czasowym obniżeniu składek, uiszczanych przez pcacodawc6w rolnych za · ubezpiecz,e.nie 

od wYlPadków w zatrudnieniu i chorób zawodowych. 

Na podstawie art. 2 i 3 ustawy z dnia 2) w przypadkach gdy składka obliczana 
29 marca 1938 r. o przedłużeniu czasowego ob- jest w procencie zarobku - jednostkę taryfo
niżenia składek za ubezpieczenia społeczne wą przewidzianą w taryfie składek, zatwierdzo
(Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 171) zarządzam co na- nej zarządzeniem Ministra Opieki Społecznej 
stępuje: z dnia 21 marca 193'8 r. (Monitor Polski Nr 79, 

§ 1. Składki uiszczane przez pracodaw- poz. 112), zmniejsza się z 0,06 na 0,055, a skład
ców rolnych za ubezpieczenie od wypadków kę procentową, stariowiącą iloczyn z pomnoże
w zatrudnieniu i chorób zawodowych obniża nia liczby odpowiadającej klasie niebezpieczeń
się na okres od dnia 1 stycznia 1938 r. do dnia stwa danego zakładu pracy przez obniżoną jed-
31 grudnia 1938 r. w sposób następujący: nostkę taryfową, zaokrągla się wzwyż do dru-

1) w przypadkach gdy składka obliczana giego znaku dziesiętnego. 
jest w ryczałcie od powierzchni użytków rol- § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
nych, od powierzchni obszarów leśnych, lub od w życie z dniem ogłoszenia. 
marki podatku gruntowego - składkę półrocz-
ną wyrażoną -iN groszach obniża się o 6213%, za- Minister Opieki Społecznej: 
okrąglając ją do najbliższej liczby -całkowitejj Marian Zyndram-Kościalkowski ' 

461 
ROZPORZĄDZENIE · MINISTRA SKARBU 

z dnia 29 lipca 1938 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu or.8Z Rolnictwa i Reform 

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej wywozowej. 
Rolnych 

, , 

Na podstawie art. 13 ust. 5 lit. b) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1933 r. oprawie celnym (Dz. U. 
R. P. Nr 84, poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. W taryfie celnej wywozowej, zawar
tej w załączniku do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 23 października 1934 r. ousta
nowieniu taryfy celnej wywozowej (Dz. U. R. P. 
Nr 96, poz. 873) w brzmieniu ustalonym rozpo
rządzeniami: z dnia 2 października 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 74, poz. 470), z dnia 3 czerwca 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 332), z dnia 
26 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 442), 
z dnia 21 listopada 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 91, 
poz. 635), z dnia 30 czerwca 1937 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 50, poz. 388 i Dz. U. R. P. Nr .51, poz. 397) 
oraz z ania 11 sierpnia 1937 r. (Dz. U. R. P.
Nr 64, poz. 494), wprowadza się zmiany nastę-
pujące: . 

1) Tytuł grupy III otrzymuje brzmienie na- . 
stępujące: 

"Zwierzęta, ptactwo, wytwory bodowli, 

--

mięso, grzyby, przetwory spożywcze i raki ży
we słodkowodne." 

2) Po pozycji 31 d wprowadza się nową po
zycję 31e w brzmieniu: 
Pozycja taryfy Cło od 100 kg 

celnej w złotych 

,,31e. Raki żywe słodkowodne, 
brutto 200.-" 

3) Uwaga 2 do grupy III otrzymuje brzmie
nie następujące: 
,,2. Towary objęte pozycjami 20,21, 22, 

23,24,25,26;27,28,29,30,31a,31b, 
31c,31d, 31e oraz naturalne masło 
krowie (poz. 31)-,-wywożone za za
świadczeniami Ministerstwa Prze-
mysłu i Handlu. . .. bez cła j , 
4) W uwadze 3 do grupy III dodaje się no-

wy punkt ł o brzmieniu: 
. "ł) raki żywe słodkowodne 2 kg brut

to.- bez cła" 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie trzeciego dnia po dniu ogłoszenia. 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra 'Sprawiedliwo'ci w Drukarni Państwowej w Warszawie. 100652 
Cena 40 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi Vi kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwo
we oraz władze samorządu terytorialnego opłacają ' 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). .Do prenumeraty zagranicz
nej dolicza się 4 zł kwartalnie (!6 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z góry 

przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku. 
Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należno'cL 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów poczto
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych nie-

właściwie nie uwzględnia się. 

Wlz.Ud. wpłaty na Da. U. R. P. wnoll~ należy za po'rednictwem P. K. O. na konto czekowe Dz.. Ustaw 30-130. 


